
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
Estado de Minas Gerais

MEMORANDO N9 OOU2O22

De: Departamento de Engenharia Civil

Para: Setor de Compras e Licitações

Assunto: Solicitação de suspensão PAL242/2O2L- PREGÃO ELETRÔNICO 0642027

Cambuquira, 11 de janeiro de 2022

Prezados (as),

Venho por meio deste solicitar junto a este setor, a suspensão do processo

licitatório supra citado.

Devido aos questionamentos apontados nô edital, este setor solicita a

suspensão do processo para devidos ajustes e verificação de questões técnicas

pertinentes ao objeto.

Sem mais para o momento, subscrevo votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

a

o line Lemes

Gere te Div. Sup. de Projetos

CNPJ: 17955386/000148. Avenida Virgilio de Melo Franco, no 555 - (}ntro - CEP: 37420-000 - Camhrquirô -
MG. TeyFax - (035) 3251-2000/2100 - lww.cambuouira.mo-oov.t'r - enoenhaÍía@cambuouira.rno.oov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 17.955.386/0001-98. AV. VIRGILIO DE MELO  FRANCO,555 - CENTRO –  CEP-37420-

000CAMBUQUIRA – MG – TEL: (35) 3251-1527. 

 

 

 

PROCESSO Nº 242/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2021 

 

A Prefeitura Municipal de Cambuquira, através de seu pregoeiro nomeado pelo Decreto 

2.563/2022, vem através deste, comunicar adiamento ao edital Processo nº 242/2021 

Pregão Eletrônico nº 064/2021. 

Fica adiada sine die a sessão do Pregão, cujo objeto trata-se: contratação de empresa de 

engenharia para reorganização de pontos e instalação de luminárias em Led do sistema 

de iluminação pública, substituição da iluminação pública vapor de sódio e/ou mercúrio 

por Led, e locação de ativo, com reversão para o município, após o pagamento da 

parcela final do contrato de luminárias em Led por 60 meses, com fornecimento de 

materiais, equipamentos necessários, mão de obra, instalação e manutenção corretiva no 

prazo da locação no sistema de iluminação pública, com gestão informatizada, para 

atender às demandas do município, que aconteceria no dia 13 de janeiro de 2022, às 

10h00min. Novas informações serão comunicadas através do site 

http://www.site.cambuquira.mg.gov.br/. 

Procede-se o devido adiamento e publica-se. 

 

 

Cambuquira, 11 de janeiro de 2022 

 

 

 

__________________________ 

Alann Santana Batista 

Pregoeiro 


